ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2020 № 843-ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 670-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2019-2024 годы»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 14.01.2020 № 2/1 «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры», а также на основании постановления главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановлений администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА, от 29.01.2016 № 140-ПА, от 24.06.2016 № 1563-ПА, от 27.12.2016 № 2551-ПА и постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 24.11.2017 № 633-ПГ, от 13.09.2018 № 792-ПГ)  постановляю:
1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2029 № 670-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2019-2024 годы» (в редакции постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 12.02.2020 № 81-ПГ, от 03.06.2020 № 380-ПГ, от 29.09.2020 № 733-ПГ) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.2. Показатели реализации муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
1.3. Паспорт подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).
1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению).
1.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.01 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему постановлению
1.6. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием Е1.02 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить в новой редакции (приложение 6 к настоящему постановлению).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
3. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления  заместителя начальника отдела строительства и архитектуры управления градостроительства архитектуры и дорожного хозяйства Лученка К.С.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Матросова А.В.

Глава городского округа
Котельники Московской области						С.А. Жигалкин
Приложение 1
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 27.10.2020 № 843-ПГ

1. Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры»

	Координатор
муниципальной программы
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области А.В. Матросов

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности населения на территории городского округа Котельники объектами социального назначения

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	483 912
	0
	0
	0
	23 750
	460 162

	Средства бюджета городского округа Котельники
	25 472
	0
	0
	0
	1 250
	24 222

	Внебюджетные источники
	2 630 000
	770 000
	515 000
	450 000
	450 000
	445 000

	Всего, в том числе по годам:
	3 139 384
	770 000
	515 000
	450 000
	475 000
	929 384

Приложение 2
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 27.10.2020 № 843-ПГ

 Показатели реализации Муниципальной программы
	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя*
	Единица измерения
	Базовое значение показателя на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	1.1
	Количество введенных в эксплуатацию объектов дошкольного образования за счет бюджетных средств
	Обращение

	единица
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие 01
Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования

	1.2
	Количество введенных в эксплуатацию объектов дошкольного образования за счет внебюджетных источников

	единица
	-
	2
	1
	0
	1
	2
	Основное мероприятие 05. Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования за счет внебюджетных источников

	1.3
	Количество введенных в эксплуатацию объектов общего образования за счет внебюджетных источников

	единица
	-
	0
	1
	0
	0
	1
	Основное мероприятие 06. Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования за счет внебюджетных источников

	1.4
	Количество введенных в эксплуатацию объектов общего образования за счет бюджетных средств
	Региональный проект «Современная школа»
	единица
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие E1.
Федеральный проект «Современная школа»

	Итого:
	единица
	-
	2
	2
	0
	1
	3

Приложение 3
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 27.10.2020 № 843-ПГ

Паспорт подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	Муниципальной заказчик подпрограммы

Администрация городского округа Котельники Московской области

	[bookmark: sub_10632]Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Всего, в том числе
	770 000
	515 000
	450 000
	475 000
	929 384
	3 139 384

	Министерство строительного комплекса Московской области
	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	23 750
	460 162
	483 912

	Администрация городского округа Котельники Московской области
	Средства бюджета городского округа Котельники Московской области
	0
	0
	0
	1 250
	24 222
	25 472

	Внебюджетные источники
	770 000
	515 000
	450 000
	450 000
	445 000
	2 630 000

Приложение 4
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 27.10.2020 № 843-ПГ

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Мероприятие подпрограммы 3
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы 3
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы 3

	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие 01
Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования
	2023 – 2026 годы
	Итого:
	262 678
	0
	0
	0
	25 000
	237 678
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ

	Средства бюджета городского округа Котельники
	13 135
	0
	0
	0
	1 250
	11 885

	Средства бюджета Московской области
	249 543
	0
	0
	0
	23 750
	225 793

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 01.01.
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций
	2023 – 2026 годы
	Итого:
	262 678
	0
	0
	0
	25 000
	237 678
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ
	Количество введенных в эксплуатацию объектов дошкольного образования за счет бюджетных средств -2 единицы, в том числе в 2024 – 2 единицы

	Средства бюджета городского округа Котельники
	13 135
	0
	0
	0
	1 250
	11 885

	Средства бюджета Московской области
	249 543
	0
	0
	0
	23 750
	225 793

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 05
Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования за счет внебюджетных источников
	2017-2024 годы
	Итого:
	750 000
	430 000
	175 000
	50 000
	50 000
	45 000
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ
	в

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	750 000
	430 000
	175 000
	50 000
	50 000
	45 000

	2.1
	Мероприятие 05.01.
Строительство (реконструкция) объектов дошкольного образования за счет внебюджетных источников
	2017-2024 годы
	Итого:
	750 000
	430 000
	175 000
	50 000
	50 000
	45 000
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ
	Количество введенных в эксплуатацию объектов дошкольного образования за счет внебюджетных источников – 2 единицы, в том числе в 2021- 2 единицы

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	750 000
	430 000
	175 000
	50 000
	50 000
	45 000

	3
	Основное мероприятие 06 Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования за счет внебюджетных источников
	2019-2024 годы
	Итого:
	1 880 000
	340 000
	340 000
	400 000
	400 000
	400 000
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	1 880 000
	340 000
	340 000
	400 000
	400 000
	400 000

	3.1
	Мероприятие 06.01.
Строительство (реконструкция) объектов общего образования за счет внебюджетных источников
	2019-2024 годы
	Итого:
	1 880 000
	340 000
	340 000
	400 000
	400 000
	400 0000
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ
	Количество введенных в эксплуатацию объектов общего образования за счет внебюджетных источников – 1 единица, в том числе 2021 – 1 единица

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	1 880 000
	340 000
	340 000
	400 000
	400 000
	400 000

	4
	Основное мероприятие E1. Федеральный проект «Современная школа»
	2024 – 2026 годы
	Итого:
	246 706
	0
	0
	0
	0
	246 706
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ

	Средства бюджета городского округа Котельники
	12 337
	0
	0
	0
	0
	12 337

	Средства бюджета Московской области
	234 369
	0
	0
	0
	0
	234 369

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1
	Мероприятие Е1.02. Капитальные вложения в объекты общего образования
	2024 – 2026 годы
	Итого:
	246 706
	0
	0
	0
	0
	246 706
	Отдел строительства и архитектуры управления ГАДХ
	Количество введенных в эксплуатацию объектов общего образования – 1 единица, в том числе 2022- 1 единица

	Средства бюджета городского округа Котельники
	12 337
	0
	0
	0
	0
	12 337

	Средства бюджета Московской области
	234 369
	0
	0
	0
	0
	234 369

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Итого по подпрограмме 3
	2017 – 2026 годы
	Итого, в том числе:
	3 139 384
	770 000
	515 000
	450 000
	475 000
	929 384

	Средства бюджета городского округа Котельники
	25 472
	0
	0
	0
	1 250
	24 222

	Средства бюджета Московской области
	483 912
	0
	0
	0
	23 750
	460 162

	Внебюджетные источники
	2 630 000
	770 000
	515 000
	450 000
	450 000
	445 000

Приложение 5
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 27.10.2020 № 843-ПГ

Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.01 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»
	 № п/п
	Наименование объекта (адрес объекта)
	Годы строительства/реконструкции
	 Проектная мощность, чел.
	Предельная стоимость объекта, (тыс. руб.)
	Профинансировано на 01.01.2020, (тыс. руб.)1
	 Источники финансирования
	Финансирование, в том числе распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области (тыс. руб.)
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию (тыс. руб.)

	ВСЕГО
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Детский сад на 350 мест по адресу: Московская область, г.о. Котельники, мкрн. Белая Дача (ПИР и строительство)
	2023-2025
	350
	512 000
	0,00
	Всего
	225 000
	0
	0
	0
	25 000
	200 000
	287 000

	0,00
	Средства бюджета городского округа Котельники
	11 250
	0
	0
	0
	1 250
	10 000
	14 350

	0,00
	Средства бюджета МО
	213 750
	0
	0
	0
	23 750
	190 000
	272 650

	0,00
	Внебюджетные источники
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	 2
	Детский сад на 200 мест по адресу: Московская область, г.о. Котельники, мкр. Ковровый, в районе ул. Новая (ПИР и строительство)
	2024-2026
	200
	311 708
	0,00
	Всего
	17 678
	0
	0
	0
	0
	17 678
	294 030

	0,00
	Средства бюджета городского округа Котельники
	885
	0
	0
	0
	0
	885
	14 703

	0,00
	Средства бюджета МО
	16 793
	0
	0
	0
	0
	16 793
	279 327

	0,00
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 3
	Детский сад на 150 мест по адресу: Московская область, г.о. Котельники, мкр. Ковровый, в районе ул. Новая (ПИР и строительство)
	2024-2025
	150
	233 000
	0,00
	Всего
	20 000
	0
	0

	0
	20 000
	213 0000

	0,00
	Средства бюджета городского округа Котельники
	1 000
	0
	0
	0
	0
	1 000
	10 650

	0,00
	Средства бюджета МО
	19 000
	0
	0
	0
	0
	19 000
	202 350

	0,00
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Всего по мероприятию

	2023-2026
	700
	1 056 708
	0,00
	Всего
	262 678
	0
	0
	0
	25 000
	237 678
	794 030

	0,00
	Средства бюджета городского округа Котельники
	13 135
	0
	0
	0
	1 250
	11 885
	39 703

	0,00
	Средства бюджета МО
	249 543
	0
	0
	0
	23 750
	225 793
	754 327

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 6
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 27.10.2020 № 843-ПГ

Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием Е1.02 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	 № п/п
	Наименование объекта (адрес объекта)
	Годы строительства/реконструкции
	 Проектная мощность, чел.
	Предельная стоимость объекта, (тыс. руб.)
	Профинансировано на 01.01.2020, (тыс. руб.) 1
	 Источники финансирования
	Финансирование, в том числе распределение межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области (тыс. руб.)
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию (тыс. руб.)

	ВСЕГО
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Воспитательно-образовательный комплекс, включающий в себя среднюю общеобразовательную школу на 2100 мест и детский сад на 350 мест по адресу: Московская область, г. Котельники, мкр. Опытное поле вл. 10/2
(ПИР и строительство)
	2024-2026
	2450
	3 070 800
	0
	Всего
	112 361
	0
	0
	0
	0
	112 361
	2 958 439

	0
	Средства бюджета городского округа Котельники
	5 619
	0
	0
	0
	0
	5 619
	147 952

	0
	Средства бюджета МО
	106 742
	0
	0
	0
	0
	106 742
	2 810 487

	0
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Средняя общеобразовательная школа на 1100 мест по адресу: Московская область, г.о. Котельники, мкр. Белая Дача (ПИР и строительство)
	2024-2026
	1100
	1 447 806,15
	0
	Всего
	134 345
	0
	0
	0
	0
	134 345
	1 313 461,15

	0
	Средства бюджета городского округа Котельники
	6 718
	0
	0
	0
	0
	6 718
	65 673,2

	0
	Средства бюджета МО
	127 627
	0
	0
	0
	0
	127 627
	1 247 787,95

	0
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Всего по мероприятию

	2024-2026
	3550
	4 518 606,15
	0
	Всего
	246 706
	0
	0
	0
	0
	246 706
	4 271 900,15

	0
	Средства бюджета городского округа Котельники
	12 337
	0
	0
	0
	0
	12 337
	213 625,2

	0
	Средства бюджета МО
	234 369
	0
	0
	0
	0
	234 369
	4 058 274,95

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image10.png
DDD)

image1.png
DDD)